
                                                                                                                     

Российская Федерация 

Новгородская область Валдайский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.11.2018  № 113 

д. Ивантеево 

 

Об утверждении  порядка применения  бюджетной классификации расходов 

бюджета Ивантеевского  сельского поселения на 2019 год   

и плановый период 2020-2021 годов 

 

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета 

Ивантеевского сельского поселения на 2019 год  и на плановый период 2020-2021 годов соглас-

но приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Ивантеевского сельского поселе-

ния согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Перечень главных администраторов доходов бюджета Ивантеевского сельского по-

селения согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Перечень главных распорядителей средств бюджета Ивантеевского сельского посе-

ления согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.5. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Ивантеевского сельского поселения согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

2. Главному бухгалтеру обеспечить исполнение настоящего постановления. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Ивантеевского сель-

ского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов. 

4. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  Ивантеевского сельского  поселения                                                К.Ф.  Колпаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1  

к постановлению Администрации  

Ивантеевского сельского поселения  

от   09.11.2018 г. № 113  

 

 

Положение 

о порядке применения бюджетной классификации 

 расходов  бюджета поселения на 2019-2021 годы  

 

Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями главы 4 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 

июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной класси-

фикации Российской Федерации» (далее – приказ № 65н) и применяется при формировании и 

исполнении бюджета Ивантеевского сельского поселения (далее по тексту – бюджета поселе-

ния). 

 

1. Общие подходы к порядку формирования и  

применения бюджетной классификации 

При формировании бюджета поселения на 2019-2021 годы устанавливаются следующие 

общие подходы к порядку формирования и применения бюджетной классификации. 

В соответствии с положениями статей 18, 21 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции: 

- перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения устанавливаются Адми-

нистрацией Ивантеевского сельского поселения; 

- перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения, финансовое обеспече-

ние которых осуществляется за счет федеральных, областных, районных  межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, определяются в порядке, установленном приказом 

министерства финансов Российской Федерации № 65н. 

При формировании кодов классификации расходов бюджетов используется единая два-

дцатизначная разрядность.  

Структура кода классификации расходов бюджетов  

Код глав-

ного  

Код  Код  Код целевой статьи  Код вида расхо-

дов  

распоря-

дителя 

бюджет-

ных 

средств  

раз-

дела  

под-

разде-

ла  

Программная 

(непрограммная) 

статья  

Направление рас-

ходов  

гр

уп

па  

по

д- 

гр

уп

па  

эле

ме

нт  

1  2

  

3

  

4

  

5

  

6  7  8

  

9

  

1

0

  

1

1

  

1

2

  

1

3

  

1

4

  

1

5

  

1

6

  

1

7

  

18  19  20  

 

 Едиными для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации являются коды 

разделов, подразделов, видов расходов и классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к расходам бюджета. 

 

 

 

 

 



2. Порядок формирования кодов целевых статей расходов  бюджета поселения 
При формировании кодов целевых статей расходов бюджета поселения применяются 

следующие основные подходы: 

2.1. Целевые статьи расходов бюджета поселения обеспечивают привязку бюджетных 

ассигнований к муниципальным программам Ивантеевского сельского поселения, их подпро-

граммам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) муниципальных ор-

ганов Ивантеевского сельского поселения. 

Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой 

статьи расходов бюджета поселения не допускается, за исключением случая, если в течение 

финансового года по указанной целевой статье не производились кассовые расходы бюджета 

поселения. 

2.2. Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов (8-17 разряды 

кода классификации расходов). 

Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения состоит из двух частей: 

 программная (непрограммная) статья  (8 - 12 разряды) предназначена для кодирования 

муниципальных программ Ивантеевского сельского поселения, непрограммных направлений 

деятельности муниципальных органов Ивантеевского сельского поселения; 

код направления расходов (13 - 17 разряды) предназначен для кодирования направлений 

расходования средств, конкретизирующих основные мероприятия. 

Целевым статьям расходов бюджета присваиваются коды, сформированные с примене-

нием буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Э, Ю, Я. 

2.3. Применение кодов целевых статей для отражения расходов бюджета поселения,  ис-

точником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты: 

 2.3.1. Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 13 - 17 разрядах кода зна-

чение 3001 - 3999 и 5001 - 5999 (коды направления расходов бюджета), используются исключи-

тельно для отражения расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения ко-

торых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета. 

При этом наименование указанного направления расходов бюджета Ивантеевского сель-

ского поселения (целевой статьи, включающей соответствующее направление расходов) не 

включает указание на наименование федерального трансферта, который является источником 

финансового обеспечения расходов бюджета поселения.  

2.3.2. Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 13 - 17 разрядах кода зна-

чение 7001 - 7999 (коды направления расходов бюджета) используются исключительно для от-

ражения расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являют-

ся межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета. 

При этом наименование указанного направления расходов бюджета поселения (целевой 

статьи, включающей соответствующее направление расходов) не включает указание на наиме-

нование областного трансферта, который является источником финансового обеспечения рас-

ходов местного бюджета. 

2.4. В целях обособления расходов бюджета поселения, направляемых на софинансиро-

вание федеральных, областных межбюджетных трансфертов, следует применять отдельные де-

тализированные коды направлений расходов, отличные от кодов бюджетной классификации, 

предусмотренных для отражения расходов за счет средств межбюджетных трансфертов из фе-

дерального, областного бюджета.  

2.5. Направления расходов, конкретизирующие основное мероприятие муниципальных 

программ  и непрограммных  расходов (разрядов 13-17 кода направления расходов), группиру-

ются по следующим направлениям: 

0ХХХХ – расходы на обеспечение выполнения функций муниципальными органами 

Ивантеевского сельского поселения; 

1ХХХХ – расходы на социальное обеспечение, оказание мер социальной поддержки, в 

том числе исполнение публичных нормативных обязательств за счет средств бюджета поселе-

ния; 

2ХХХХ – расходы на обеспечение мероприятий муниципальных программ, из них уни-

версальные направления (с учетом применения, в том числе универсальных кодов, утвержден-

ных приказом № 65н); 



3ХХХХ – расходы на социальное обеспечение, оказание мер социальной поддержки, в 

том числе исполнение публичных нормативных обязательств за счет средств федерального 

бюджета (в соответствии с приказом № 65н); 

4ХХХХ – расходы на осуществление бюджетных инвестиций; 

5ХХХХ – расходы на отражение расходов бюджета поселения за счет целевых феде-

ральных межбюджетных трансфертов (в соответствии с приказом № 65н); 

6ХХХХ – межбюджетные трансферты из бюджета поселения в другие бюджеты бюд-

жетной системы РФ; 

8ХХХХ – расходы резервного фонда бюджета поселения; 

7ХХХХ – расходы на отражение расходов бюджета поселения за счет целевых област-

ных межбюджетных трансфертов; 

9ХХХХ – прочие  непрограммные направления расходов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2  

к постановлению Администрации  

Ивантеевского сельского поселения  

от   09.11.2018 г.  № 113  

 

Перечень кодов целевых статей расходов  

бюджета Ивантеевского сельского поселения 

 
 

Код 

 

Наименование целевой статьи расходов 

01 0 00 00000 
Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом  Ивантеевского сель-

ского поселения на 2017-2020 годы» 

01 1 00 00000 
Подпрограмма  «Управление недвижимым имуществом Ивантеевского сельского поселения, его  

содержание и ремонт на 2017-2020 годы» 

01 1 01 23999 

Реализация мероприятия  « Ремонт объектов недвижимого имущества »  подпрограммы  «Управле-

ние недвижимым имуществом Ивантеевского сельского поселения, его  содержание и ремонт на 

2017-2020 годы» 

01 1 02 23999 

Реализация мероприятия  «Плата за текущий ремонт и содержание объектов в составе общего иму-

щества многоквартрных домов»  подпрограммы  «Управление недвижимым имуществом Ивантеев-

ского сельского поселения, его  содержание и ремонт на 2017-2020 годы» 

01 1 03 23999 

Реализация мероприятия  «Взносы на капитальный ремонт муниципальных нежилых помещений»  

подпрограммы  «Управление недвижимым имуществом Ивантеевского сельского поселения, его  

содержание и ремонт на 2017-2020 годы» 

01 1 04 23999 

Реализация мероприятия  «Проведение технической инвентаризации объектов недвижимости и 

оценки рыночной стоимости»  подпрограммы  «Управление недвижимым имуществом Ивантеевско-

го сельского поселения, его  содержание и ремонт на 2017-2020 годы» 

01 2 00 00000 
Подпрограмма «Управление  земельными ресурсами  Ивантеевского сельского поселения на 2017-

2020 годы» 

01 2 01 23999 

Реализация мероприятия  «Проведение землеустроительных работ, постановка на кадастровый учет 

земельных участков »  подпрограммы  «Управление  земельными ресурсами  Ивантеевского сельско-

го поселения на 2017-2020 годы». 

02 0 00 00000 

Муниципальная программа «Паспортизация и принятие в муниципальную собственность ав-

томобильных дорог местного значения  общего пользования Ивантеевского сельского поселе-

ния на 2013-2019 годы» 

02 1 01 23999 

Реализация мероприятия «Проведение инвентаризации и паспортизации автодорог»  муниципальной 

программы «Паспортизация и принятие в муниципальную собственность автомобильных дорог ме-

стного значения  общего пользования Ивантеевского сельского поселения на 2013-2019 годы» 

03 0 00 00000 
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ивантеевском 

сельском поселении на 2017-2020 годы» 

03 1 01 23999 

Реализация мероприятия  «Содержание автодорог в надлежащем состоянии, уборка мусора, чистка 

снега и посыпка»  муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в 

Ивантеевском сельском поселении на 2017-2020 годы» 

03 1 02 23999 
Реализация мероприятия  «Установка дорожных знаков» муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности дорожного движения в Ивантеевском сельском поселении на 2017-2020 годы» 

03 1 03 23999 

Реализация мероприятия  « Нанесение горизонтальной дорожной разметки» муниципальной про-

граммы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Ивантеевском сельском поселении на 

2017-2020 годы» 

04 0 00 00000 

Муниципальная программа «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения,  проездов к дворовым территориям населенных пунктов   Ивантеевского сельского по-

селения на 2017-2020 годы» 

04 1 01 23999 

Реализация мероприятия  « Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  местного значения за 

счет средств местного бюджета» муниципальной программы « Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения,  проездов к дворовым территориям населенных пунктов   Ивантеев-

ского сельского поселения на 2017-2020 годы» 

04 1 02 71520 

Реализация мероприятия  « Ремонт  автомобильных дорог общего пользования  местного значения за 

счет субсидии из областного бюджета» муниципальной программы « Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, проездов к дворовым территориям населенных пунктов  

Ивантеевского сельского поселения на 2017-2020 годы» 

05 0 00 00000 

Муниципальная программа «Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского 

сельского поселения, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 2017-2020 го-

ды» 

05 1 01 23999 

Реализация мероприятия  « Монтаж автоматизированных пунктов включения» муниципальной про-

граммы «Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского сельского поселения, повыше-

ние энергоэффективности и энергосбережения на 2017-2020 годы» 



05 1 02 23999 

Реализация мероприятия  «Замена элементов сетей наружного освещения» муниципальной програм-

мы «Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского сельского поселения, повышение 

энергоэффективности и энергосбережения на 2017-2020 годы» 

05 1 04 23999 

Реализация мероприятия  «Замена светильников на энергосберегающие» муниципальной программы 

«Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского сельского поселения, повышение энер-

гоэффективности и энергосбережения на 2017-2020 годы» 

05 1 05 23999 

Реализация мероприятия  «Текущий ремонт и содержание сетей наружного освещения» муници-

пальной программы «Модернизация системы уличного освещения Ивантеевского сельского поселе-

ния, повышение энергоэффективности и энергосбережения на 2017-2020 годы» 

06 0 00 00000 
Муниципальная программа «Комплексное развитие  благоустройства территории Ивантеев-

ского сельского поселения на 2017–2020 годы» 

00 1 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 годы» 

06 1 01 23999 

Реализация мероприятий « Электроэнергия сетей уличного освещения» подпрограммы «Благоуст-

ройство территории Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 годы» муниципальной про-

граммы «Комплексное развитие  благоустройства территории Ивантеевского сельского поселения 

на 2017–2020 годы» 

06 1 02 23999 

Реализация мероприятий  «Участие в организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на 

территории поселения» подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского посе-

ления на 2017-2020 годы» муниципальной программы «Комплексное развитие  благоустройства тер-

ритории Ивантеевского сельского поселения на 2017–2020 годы» 

06 1 03 23999 

Реализация мероприятий « Устройство, содержание детских и спортивных площадок» подпрограм-

мы «Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения на 2017-2019 годы» муници-

пальной программы «Комплексное развитие  благоустройства территории Ивантеевского сельского 

поселения на 2017–2020 годы» 

06 1 04 23999 

Реализация мероприятий « Содержание мест захоронений» подпрограммы «Благоустройство терри-

тории Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 годы» муниципальной программы «Ком-

плексное развитие  благоустройства территории Ивантеевского сельского поселения на 2017–

2020 годы» 

06 1 05 23999 

Реализация мероприятий « Скашивание травы и обработка территории от насекомых» подпрограммы 

«Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 годы» муниципаль-

ной программы «Комплексное развитие  благоустройства территории Ивантеевского сельского посе-

ления на 2017–2020 годы» 

06 1 06 23999 

Реализация мероприятий «Озеленение» подпрограммы «Благоустройство территории Ивантевского 

сельского поселения на 2017-2020 годы» муниципальной программы «Комплексное развитие  благо-

устройства территории Ивантеевского сельского поселения на 2017–2020 годы» 

06 1 07 23999 

Реализация мероприятий « Создание условий для массового отдыха жителей поселения и органи-

зация обустройства мест массового отдыха населения на территории поселения» подпрограммы 

«Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 годы» муниципаль-

ной программы «Комплексное развитие  благоустройства территории Ивантеевского сельского посе-

ления на 2017–2020 годы» 

06 1 08 23999 

Реализация мероприятий «Установка указателей с названиями улиц и номерами домов» подпро-

граммы «Благоустройство территории Ивантевского сельского поселения на 2017-2020 годы» муни-

ципальной программы «Комплексное развитие  благоустройства территории Ивантеевского сельско-

го поселения на 2017–2020 годы» 

07 0 00 00000 
Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 годы» 

07 1 00 00000 
Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Ивантеевского 

сельского поселения на 2018-2020 годы» 

07 1 01 00000 Создание минерализованной полосы 

07 1 01 23999 

Реализация мероприятия «Создание минерализованной полосы»  подпрограммы «Обеспечение пер-

вичных мер пожарной безопасности на территории Ивантеевского сельского поселения на 2018-2020 

годы» 

07 1 02 00000 Обеспечение пожарного водоснабжения 

07 1 02 23999 

Реализация мероприятия « Обеспечение пожарного водоснабжения »  подпрограммы «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на территории Ивантеевского сельского поселения на 2018-

2020 годы» 

07 1 03 00000 Приобретение средств пожаротушения 

07 1 03 23999 

Реализация мероприятия «Приобретение средств пожаротушения»  подпрограммы «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на территории Ивантеевского сельского поселения на 2018-

2020 годы» 

07 1 04 00000 Содержание транспортного средства АРС-14 

07 1 04 23999 

Реализация мероприятия « Содержание транспортного средства АРС-14»  подпрограммы «Обеспе-

чение первичных мер пожарной безопасности на территории Ивантеевского сельского поселения на 

2018-2020 годы» 

08 1 01 00000 Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уп-



латой процентов по кредитам, привлеченным в кредитных организациях 

08 1 01 23999 

Реализация мероприятия «Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предприни-

мательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в кредитных организаци-

ях»  подпрограммы « Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ивантеевско-

го сельского поселения на  2018-2020 годы» 

90 0 00 00000 Расходы, не отнесенные к муниципальным программам  Ивантеевского сельского поселения 

91 0 00 01000 
Расходы на обеспечение деятельности отдельных органов местного самоуправления поселения, не 

отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского поселения 

91 1 00 01000 Глава Ивантеевского сельского поселения 

91 2 00 02000 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 

91 2 00 51180 
Мероприятия по осуществлению  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

91 2 00 70280 
Затраты на содержание штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные 

полномочия области 

92 0 00 00000 Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Ивантеевского сельского поселения 

92 9 00 61010 Доплаты   к пенсиям  муниципальных служащих 

92 9 00 69999 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и меж-

бюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществле-

ние части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

92 9 00 70650 

Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмот-

ренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях" 

92 9 00 71520 Мероприятия в сфере дорожного хозяйства за счет средств областного бюджета 

92 9 00 88880 Резервный фонд органов местного самоуправления Ивантеевского сельского поселения 

92 9 00 99902 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении 

92 9 00 99990 Условно-утвержденные расходы 

92 9 00 99903 
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организа-

ций культуры 

92 9 00 99904 
Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного 

спорта и массового спорта 

92 9 00 99905 Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления поселения 

92 9 00 99906 

Повышение уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих,  лиц, замещающих 

муниципальные должности   и иных работников органов местного самоуправления  Ивантеевского 

сельского поселения 

92 9 00 99907 Мероприятия по содержанию,  ремонту и управлению муниципальным имуществом 

92 9 00 99908 Мероприятия в сфере  первичной пожарной безопасности 

92 9 00 99909 Мероприятия в сфере дорожного хозяйства за счет средств местного бюджета 

92 9 00 99910 Мероприятия в сфере благоустройства территории поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  3  

к постановлению Администрации  

Ивантеевского сельского поселения  

от   09.11.2018 г. № 113  

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета  

Ивантеевского сельского поселения 

 

Код Наименование главного администратора доходов бюджета поселения 

1  2 

941 Администрация Ивантеевского  сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  4  

к постановлению Администрации  

Ивантеевского сельского поселения  

от   09.11.2018 г. № 113  

 

 

Перечень главных распорядителей средств 

 бюджета Ивантеевского сельского поселения  

 

Код Наименование главного распорядителя 

1 2 

941 Администрация Ивантеевского сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  5  

к постановлению Администрации  

Ивантеевского сельского поселения  

от   09.11.2018 г.  № 113 

 

Перечень 

главных администраторов источников финансирования дефицита  

бюджета Ивантеевского сельского поселения  

 

Код 
Наименование главного администратора источников 

 финансирования дефицита бюджета поселения 

1 2 

941 Администрация Ивантеевского сельского поселения 

 

 

 

 


